
Folketingets Sundhedsudvalg  har den 10. november 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
118 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 118:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke instrumenter, som myndighederne gør brug af 
med henblik på at informere befolkningen om risikoen for at blive smittet med hepati-
tis?

Svar:
Sundhedsstyrelsens information om hepatitis er baseret på en risikostrategi, og informa-
tionsindsatsen er derfor rettet mod grupper i særlig risiko for smitte samt sundhedsper-
sonale. Konkret er der ifølge Sundhedsstyrelsen følgende tiltag/instrumenter:

 Sundhedsstyrelsen oplyser sundhedsprofessionelle og andre fagpersoner gen-
nem styrelsens hepatitisvejledning og vejledning om generel screening af gra-
vide for hepatitis B

 Læger, der behandler stofmisbrugere, er informeret gennem styrelsens nationa-
le handlingsplan til bekæmpelse af hepatitis C blandt stofmisbrugere.

 Embedslægerne informerer personale og forældre i forbindelse med udbrud af 
hepatitis i børneinstitutioner.

 Almenbefolkningen informeres herudover om hepatitis B gennem styrelsens 
pjecer om sexsygdomme, og på Sundhedsstyrelsens hjemmeside er informati-
onsmateriale om hepatitis B hos børn i daginstitutioner.

 Hepatitisforeningen udfører oplysningsarbejde rettet mod etniske minoriteter og 
stofmisbrugere via en bevilling fra Sundhedsstyrelsen på 500.000 kr. pr. år i pe-
rioden 2006-2009 (i henhold til ”Beretning af 16. september 2005 om hepatitis 
B-vaccination mm. fra Folketingets Sundhedsudvalg”).

 De praktiserende læger informeres gennem Statens Serum Instituts ugebrev 
EPI-Nyt og de rejsende gennem udlandsvaccinationen på Statens Serum Institut 
eller andre vaccinationsklinikker.

 Mænd, der har sex med mænd, informeres om risikoen for hepatitis B gennem 
oplysningsvirksomhed i den statsstøttede private organisation STOP AIDS, 
som også tilbyder 

 Hepatitis B vaccine til mænd, der har sex med mænd gennem Københavns 
Kommune gratis ordning.

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger.
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